

Programari lotutako Helburuak, Jarduketa Ildoak, Ekintzak eta Kontusailak

Departamentua:	03 - Haur eta nerabeen babesa
Atala:	0340 - Haurren Babeseko eta Gizarte Inklusioko Zuzendaritza Nagusia
Programa:	410 - Haur eta nerabeen babesa
Funtzionala:	231 - Gizarte ekintza

DEPARTAMENTUAREN JARDUKETA OPERATIBOA

		Ordainketa kredituak	Ordainketa kredituen %	Datozen urteetako gastuak
Urteko helburua:	Zaintza eta Gizarte Politiketako Departamentuaren antolaketa eta teknologia modernizatzea.	774.240,80		
1. Jarduketa ildoak:	2023-2028 aldirako Haur eta Nerabeentzako Ekintza Plana ezartzea eta garatzea	297.899,16		
1.1 Ekintza	Haur eta Nerabeentzako Ekintza Planaren izaera multidiziplinarra eta sektore anitzekoa bultzatzea, hainbat eragileren atxikimendua sustatuz.	148.949,58		
0340.410.120.00.00	Funtzionarioen oinarrizko ordainsariak	25.925,16	3,00	
0340.410.121.01.00	Lanpostuko osagarria	10.222,86	3,00	
0340.410.121.02.00	Osagarri espezifikoa	27.471,93	3,00	
0340.410.121.03.00	Produktibitatea	194,55	3,00	
0340.410.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	1.127,37	3,00	
0340.410.160.01.00	Gizarte Segurantza	15.408,21	3,00	
0340.410.227.17.11	Sistemaren koordinaziorako laguntza teknikoa	68.599,50	30,00	
1.2 Ekintza	Haur eta Nerabeentzako Ekintza Planaren garapena eta gobernantza bermatzeko behar diren tresnak eta baliabideak ezartzea	148.949,58		
0340.410.120.00.00	Funtzionarioen oinarrizko ordainsariak	25.925,16	3,00	
0340.410.121.01.00	Lanpostuko osagarria	10.222,86	3,00	
0340.410.121.02.00	Osagarri espezifikoa	27.471,93	3,00	
0340.410.121.03.00	Produktibitatea	194,55	3,00	
0340.410.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	1.127,37	3,00	
0340.410.160.01.00	Gizarte Segurantza	15.408,21	3,00	
0340.410.227.17.11	Sistemaren koordinaziorako laguntza teknikoa	68.599,50	30,00	
2. Jarduketa ildoak:	Beste sistema laguntzaile batzuekiko harremanak indartzea eta egituratzea, haurren eta nerabeen babesgabetasun-egoeren detekzioa eta horiei aurre gitea hobetzeko	185.112,02		

		Ordainketa kredituak	Ordainketa kredituen %	Datozen urteetako gastuak
2.1 Ekintza Hezkuntzarekiko koordinazio- eta lankidetzaren protokoloa eguneratzea, edukiak LOPIVlra eta Arartekoaren txostenetara egokituz		77.671,74		
0340.410.120.00.00	Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak	25.060,99	2,90	
0340.410.121.01.00	Lanpostuko osagarria	9.882,10	2,90	
0340.410.121.02.00	Osagarri espezifikoa	26.556,20	2,90	
0340.410.121.03.00	Produktibitatea	188,06	2,90	
0340.410.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	1.089,79	2,90	
0340.410.160.01.00	Gizarte Segurantza	14.894,60	2,90	
2.2 Ekintza Osakidetzarekin koordinazio- eta lankidetzaren protokoloa eguneratzea		77.671,74		
0340.410.120.00.00	Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak	25.060,99	2,90	
0340.410.121.01.00	Lanpostuko osagarria	9.882,10	2,90	
0340.410.121.02.00	Osagarri espezifikoa	26.556,20	2,90	
0340.410.121.03.00	Produktibitatea	188,06	2,90	
0340.410.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	1.089,79	2,90	
0340.410.160.01.00	Gizarte Segurantza	14.894,60	2,90	
2.3 Ekintza Prestakuntza-plana garatzea, haurrak babesteko sistemako profesionalak esparru kontzeptualak eta praktikoa izan ditzaten (berdintasuna, hezkidetzaren eta genero-ikuspegiaren integrazioa, genero-indarkeriaren biktimengan duten eragina...)		29.768,54		
0340.410.120.00.00	Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak	2.160,43	0,25	
0340.410.121.01.00	Lanpostuko osagarria	851,90	0,25	
0340.410.121.02.00	Osagarri espezifikoa	2.289,33	0,25	
0340.410.121.03.00	Produktibitatea	16,21	0,25	
0340.410.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	93,95	0,25	
0340.410.160.01.00	Gizarte Segurantza	1.284,02	0,25	
0340.410.227.99.00	Bestelako lanak	23.072,70	15,00	
3. Jarduketa ildoak: Udalekin lurralde-koordinaziorako plataforma egonkor bat ezartzea, ikuspegiak eta ezagutzak partekatuz		291.229,62		
3.1 Ekintza Oinarritzko gizarte-zerbitzuekin partekatutako irizpideak ezartzea, haurrekin eta haien familiekin zaintzeko eta bateratzeko programak garatzeko		66.958,41		
0340.410.120.00.00	Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak	21.604,30	2,50	

		Ordainketa kredituak	Ordainketa kredituen %	Datozen urteetako gastuak
0340.410.121.01.00	Lanpostuko osagarria	8.519,05	2,50	
0340.410.121.02.00	Osagarri espezifikoa	22.893,28	2,50	
0340.410.121.03.00	Produktibitatea	162,12	2,50	
0340.410.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	939,48	2,50	
0340.410.160.01.00	Gizarte Segurantza	12.840,18	2,50	
3.2 Ekintza Haurrak eta nerabeak koordinatzeko mahai bat abian jartzea, lurraldekoa eta sektoreartekoa.		98.251,59		
0340.410.120.00.00	Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak	25.060,99	2,90	
0340.410.121.01.00	Lanpostuko osagarria	9.882,10	2,90	
0340.410.121.02.00	Osagarri espezifikoa	26.556,20	2,90	
0340.410.121.03.00	Produktibitatea	188,06	2,90	
0340.410.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	1.089,79	2,90	
0340.410.160.01.00	Gizarte Segurantza	14.894,60	2,90	
0340.410.227.17.11	Sistemaren koordinaziorako laguntza teknikoa	20.579,85	9,00	
3.3 Ekintza Gipuzkoan haurrak eta nerabeak babesteko sistemaren estaldurari buruzko datu guztiak (foralak eta udalekoak) ezagutzeko informazioa biltzeko mekanismo bat ezartzea		126.019,62		
0340.410.120.00.00	Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak	20.740,13	2,40	
0340.410.121.01.00	Lanpostuko osagarria	8.178,29	2,40	
0340.410.121.02.00	Osagarri espezifikoa	21.977,54	2,40	
0340.410.121.03.00	Produktibitatea	155,64	2,40	
0340.410.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	901,90	2,40	
0340.410.160.01.00	Gizarte Segurantza	12.326,57	2,40	
0340.410.227.17.11	Sistemaren koordinaziorako laguntza teknikoa	61.739,55	27,00	
Urteko helburua: Arretaren eta zaintzaren berrikuntza eta pertsonalizazioa sustatzea adinekoen egoitzetan		1.789.198,14		
1. Jarduketa ildoak: Aniztasunarekiko arreta egokia bermatzea, dela funtzionala, generokoa, sexuala, kulturala, linguistikoa edo jatorrikoa.		559.693,19		
1.1 Ekintza Gure esku-hartzeetan dagoen LGTBI komunitatearentzako lan-plan bat diseinatzea		68.740,79		
0340.410.120.00.00	Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak	20.740,13	2,40	
0340.410.121.01.00	Lanpostuko osagarria	8.178,29	2,40	
0340.410.121.02.00	Osagarri espezifikoa	21.977,54	2,40	
0340.410.121.03.00	Produktibitatea	155,64	2,40	

		Ordainketa kredituak	Ordainketa kredituen %	Datozen urteetako gastuak
0340.410.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	901,90	2,40	
0340.410.160.01.00	Gizarte Segurantza	12.326,57	2,40	
0340.410.227.99.00	Bestelako lanak	4.460,72	2,90	
1.2 Ekintza Etengabeko arreta izatea gure esku-hartzeak adingabeen eta haien familien kultura-aniztasunera egokitzeko		330.574,73		
0340.410.120.00.00	Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak	20.740,13	2,40	
0340.410.121.01.00	Lanpostuko osagarria	8.178,29	2,40	
0340.410.121.02.00	Osagarri espezifikoa	21.977,54	2,40	
0340.410.121.03.00	Produktibitatea	155,64	2,40	
0340.410.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	901,90	2,40	
0340.410.160.01.00	Gizarte Segurantza	12.326,57	2,40	
0340.410.227.16.00	Itzulpen zerbitzuak	3.931,00	100,00	
0340.410.227.17.02	Hezkuntza laguntzak, kasu jarraipenak	259.287,30	18,00	
0340.410.227.99.00	Bestelako lanak	3.076,36	2,00	
1.3 Ekintza Adingabeen dibertsitate funtzionalari modu integralean erantzutea, autonomia-maila optimoak lortzeko.		141.376,39		
0340.410.120.00.00	Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak	20.740,13	2,40	
0340.410.121.01.00	Lanpostuko osagarria	8.178,29	2,40	
0340.410.121.02.00	Osagarri espezifikoa	21.977,54	2,40	
0340.410.121.03.00	Produktibitatea	155,64	2,40	
0340.410.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	901,90	2,40	
0340.410.160.01.00	Gizarte Segurantza	12.326,57	2,40	
0340.410.227.99.00	Bestelako lanak	2.922,54	1,90	
0340.410.480.01.01	Gizarte babesik gabeko adingabeentzako dirulaguntzak	74.173,78	1,90	
1.4 Ekintza Diagnostiko bat egitea artatutako adingabeen esperientziei, pertzepzioei eta diskurtsoei buruz, indarkeria sexistaren aurrean		19.001,28		
0340.410.120.00.00	Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak	2.160,43	0,25	
0340.410.121.01.00	Lanpostuko osagarria	851,90	0,25	
0340.410.121.02.00	Osagarri espezifikoa	2.289,33	0,25	
0340.410.121.03.00	Produktibitatea	16,21	0,25	
0340.410.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	93,95	0,25	
0340.410.160.01.00	Gizarte Segurantza	1.284,02	0,25	
0340.410.227.99.00	Bestelako lanak	12.305,44	8,00	

		Ordainketa kredituak	Ordainketa kredituen %	Datozen urteetako gastuak
2. Jarduketa ildoak: Sexu-delituen eta genero-indarkeriaren biktima diren adingabeei arreta emateko lan-modu berriak ezarri eta dimentsionatzea		285.622,85		
2.1 Ekintza Arau-esparru berritik abiatuta, familia barruko sexu-abusuari heltzea birpentsatzea, lurralde-ikuspegi zabal batetik abiatuta.		194.958,24		
0340.410.120.00.00	Funtzionarioen oinarrizko ordainsariak	25.060,99	2,90	
0340.410.121.01.00	Lanpostuko osagarria	9.882,10	2,90	
0340.410.121.02.00	Osagarri espezifikoa	26.556,20	2,90	
0340.410.121.03.00	Produktibitatea	188,06	2,90	
0340.410.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	1.089,79	2,90	
0340.410.160.01.00	Gizarte Segurantza	14.894,60	2,90	
0340.410.227.17.02	Hezkuntza laguntzak, kasu jarraipenak	69.143,28	4,80	
0340.410.227.17.07	Esku-hartzea adingabeen aurkako tratu txarren edo sexu erasoen aurrean	45.066,86	4,80	
0340.410.227.99.00	Bestelako lanak	3.076,36	2,00	
2.2 Ekintza Aholkularitza/kontsultoriako lan-prozesuak diseinatzea sexu-delituen biktima diren adingabeekin lotutako agenteentzat		71.663,33		
0340.410.120.00.00	Funtzionarioen oinarrizko ordainsariak	20.740,13	2,40	
0340.410.121.01.00	Lanpostuko osagarria	8.178,29	2,40	
0340.410.121.02.00	Osagarri espezifikoa	21.977,54	2,40	
0340.410.121.03.00	Produktibitatea	155,64	2,40	
0340.410.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	901,90	2,40	
0340.410.160.01.00	Gizarte Segurantza	12.326,57	2,40	
0340.410.227.99.00	Bestelako lanak	7.383,26	4,80	
2.3 Ekintza Genero-indarkeriaren eta indarkeria matxistaren beste forma batzuen biktima diren adingabeekin egiten den esku-hartzea berrikustea eta hobetzea		19.001,28		
0340.410.120.00.00	Funtzionarioen oinarrizko ordainsariak	2.160,43	0,25	
0340.410.121.01.00	Lanpostuko osagarria	851,90	0,25	
0340.410.121.02.00	Osagarri espezifikoa	2.289,33	0,25	
0340.410.121.03.00	Produktibitatea	16,21	0,25	
0340.410.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	93,95	0,25	
0340.410.160.01.00	Gizarte Segurantza	1.284,02	0,25	
0340.410.227.99.00	Bestelako lanak	12.305,44	8,00	

		Ordainketa kredituak	Ordainketa kredituen %	Datozen urteetako gastuak
3. Jarduketa ildoak: Printzipio gidariak jarduketa guztietan aplikatzearen berrikuspen dinamikoari eustea		531.393,49		
3.1 Ekintza Anai-arreben taldeekin lan egiteko erreferentzialtasun-eredu bakarra ezartzea.		64.280,07		
0340.410.120.00.00	Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak	20.740,13	2,40	
0340.410.121.01.00	Lanpostuko osagarria	8.178,29	2,40	
0340.410.121.02.00	Osagarri espezifikoa	21.977,54	2,40	
0340.410.121.03.00	Produktibitatea	155,64	2,40	
0340.410.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	901,90	2,40	
0340.410.160.01.00	Gizarte Segurantza	12.326,57	2,40	
3.2 Ekintza Lantaldeen arteko lan-estrategiak ezartzea prozedura guztietan, erantzun koherente eta koordinatuak bermatzeko		64.280,07		
0340.410.120.00.00	Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak	20.740,13	2,40	
0340.410.121.01.00	Lanpostuko osagarria	8.178,29	2,40	
0340.410.121.02.00	Osagarri espezifikoa	21.977,54	2,40	
0340.410.121.03.00	Produktibitatea	155,64	2,40	
0340.410.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	901,90	2,40	
0340.410.160.01.00	Gizarte Segurantza	12.326,57	2,40	
3.3 Ekintza Erabakiak hartzeko prozesuak ebaluatzen eta adingabeei eta haien familiei planteatzen diegun zeregina berrikusten jarraitzea		77.671,74		
0340.410.120.00.00	Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak	25.060,99	2,90	
0340.410.121.01.00	Lanpostuko osagarria	9.882,10	2,90	
0340.410.121.02.00	Osagarri espezifikoa	26.556,20	2,90	
0340.410.121.03.00	Produktibitatea	188,06	2,90	
0340.410.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	1.089,79	2,90	
0340.410.160.01.00	Gizarte Segurantza	14.894,60	2,90	
3.4 Ekintza Irizpide partekatu, homogeen eta koherenteak ezartzea familia biologikoen eginkizunari dagokionez: haiekiko harremanak, haien rola, presentzia, eta abar		77.671,74		
0340.410.120.00.00	Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak	25.060,99	2,90	
0340.410.121.01.00	Lanpostuko osagarria	9.882,10	2,90	
0340.410.121.02.00	Osagarri espezifikoa	26.556,20	2,90	
0340.410.121.03.00	Produktibitatea	188,06	2,90	

		Ordainketa kredituak	Ordainketa kredituen %	Datozen urteetako gastuak
0340.410.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	1.089,79	2,90	
0340.410.160.01.00	Gizarte Segurantza	14.894,60	2,90	
3.5 Ekintza Arriskua murrizteko helburuarekin, familien familientzako mentoretza-programa bat diseinatzea eta abian jartzea		224.471,08		
0340.410.120.00.00	Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak	25.925,16	3,00	
0340.410.121.01.00	Lanpostuko osagarria	10.222,86	3,00	
0340.410.121.02.00	Osagarri espezifikoa	27.471,93	3,00	
0340.410.121.03.00	Produktibitatea	194,55	3,00	
0340.410.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	1.127,37	3,00	
0340.410.160.01.00	Gizarte Segurantza	15.408,21	3,00	
0340.410.481.00.03	Baketik Fundazioa	144.121,00	100,00	
3.6 Ekintza Emakumeen aurkako indarkeria matxistari haur eta nerabeentzako zerbitzuetatik ematen zaion arreta hobetzeko lan-plana definitzea eta abian jartzea		19.001,28		
0340.410.120.00.00	Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak	2.160,43	0,25	
0340.410.121.01.00	Lanpostuko osagarria	851,90	0,25	
0340.410.121.02.00	Osagarri espezifikoa	2.289,33	0,25	
0340.410.121.03.00	Produktibitatea	16,21	0,25	
0340.410.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	93,95	0,25	
0340.410.160.01.00	Gizarte Segurantza	1.284,02	0,25	
0340.410.227.99.00	Bestelako lanak	12.305,44	8,00	
3.7 Ekintza Programako dirulaguntzen eta kontratuen mapa linguistikoa osatzea		4.017,51		
0340.410.120.00.00	Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak	1.296,26	0,15	
0340.410.121.01.00	Lanpostuko osagarria	511,14	0,15	
0340.410.121.02.00	Osagarri espezifikoa	1.373,60	0,15	
0340.410.121.03.00	Produktibitatea	9,73	0,15	
0340.410.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	56,37	0,15	
0340.410.160.01.00	Gizarte Segurantza	770,41	0,15	
4. Jarduketa ildoak: Helduarora igarotzeko prozesu egokia definitzea, gizonak eta emakumeek bizi duten egoera eta posizio desberdina kontuan hartuko duena.		412.488,61		
4.1 Ekintza Gizareratze Zerbitzuarekin lankidetzan, helduarora igarotzeko ibilbideekin lotutako lan-ildoak prestatzea		97.671,74		

		Ordainketa kredituak	Ordainketa kredituen %	Datozen urteetako gastuak
0340.410.120.00.00	Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak	25.060,99	2,90	
0340.410.121.01.00	Lanpostuko osagarria	9.882,10	2,90	
0340.410.121.02.00	Osagarri espezifikoa	26.556,20	2,90	
0340.410.121.03.00	Produktibitatea	188,06	2,90	
0340.410.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	1.089,79	2,90	
0340.410.160.01.00	Gizarte Segurantza	14.894,60	2,90	
0340.410.445.00.01	Euskal Herriko Unibertsitatea	20.000,00	100,00	
4.2 Ekintza GazteOn SareLan programa ebaluatzea prozesuari dagokionez		314.816,87		
0340.410.120.00.00	Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak	25.060,99	2,90	
0340.410.121.01.00	Lanpostuko osagarria	9.882,10	2,90	
0340.410.121.02.00	Osagarri espezifikoa	26.556,20	2,90	
0340.410.121.03.00	Produktibitatea	188,06	2,90	
0340.410.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	1.089,79	2,90	
0340.410.160.01.00	Gizarte Segurantza	14.894,60	2,90	
0340.410.227.17.02	Hezkuntza laguntzak, kasu jarraipenak	115.238,80	8,00	
0340.410.480.01.01	Gizarte babesik gabeko adingabeentzako dirulaguntzak	39.038,83	1,00	
0340.410.481.00.04	Tutoretzapean dauden adingabeei arreta programak	82.867,50	45,00	
Urteko helburua: Zainketen ebaluazioa garatzea		55.932.113,08		
1. Jarduketa ildo: Lan-eredu berri bat ezartzea haurren eta nerabeen babesgabetasuna baloratzeko eta orientatzeko eta kasuen koordinazio zerbitzuetarako, kalitatea hobetzeko.		5.961.611,61		
1.1 Ekintza Larrialdiko harrerari arreta emateko eredu berri bat hedatzea: baliabideak, prozedurak, ibilbideak...		3.597.026,22		
0340.410.120.00.00	Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak	25.060,99	2,90	
0340.410.121.01.00	Lanpostuko osagarria	9.882,10	2,90	
0340.410.121.02.00	Osagarri espezifikoa	26.556,20	2,90	
0340.410.121.03.00	Produktibitatea	188,06	2,90	
0340.410.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	1.089,79	2,90	
0340.410.160.01.00	Gizarte Segurantza	14.894,60	2,90	
0340.410.227.17.01	Zaintzarako zentrozen kudeaketa	1.787.419,08	9,00	
0340.410.227.17.02	Hezkuntza laguntzak, kasu jarraipenak	201.667,90	14,00	
0340.410.227.17.05	Egoitza harreraren jarraipena	116.244,36	9,00	

		Ordainketa kredituak	Ordainketa kredituen %	Datozen urteetako gastuak
0340.410.227.17.10	Haurrak babesteko eskualdeko taldeak kontratatzea	83.626,00	4,00	
0340.410.227.99.00	Bestelako lanak	21.534,52	14,00	
0340.410.470.00.01	Adingabeen zaintzarako enpresekin itundutako zerbitzuak	438.855,84	9,00	
0340.410.481.00.01	Adingabeen zaintzarako itundutako zerbitzuak	870.006,78	9,00	
1.2 Ekintza Haur eta Nerabeen Zonako Taldeen egungo antolaketa eta kasuaren eraikuntzan/kudeaketan duten eragina berrikustea		1.959.256,74		
0340.410.120.00.00	Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak	25.060,99	2,90	
0340.410.121.01.00	Lanpostuko osagarria	9.882,10	2,90	
0340.410.121.02.00	Osagarri espezifikoa	26.556,20	2,90	
0340.410.121.03.00	Produktibitatea	188,06	2,90	
0340.410.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	1.089,79	2,90	
0340.410.160.01.00	Gizarte Segurantza	14.894,60	2,90	
0340.410.227.17.10	Haurrak babesteko eskualdeko taldeak kontratatzea	1.881.585,00	90,00	
1.3 Ekintza Kasuaren erreferentzialtasuna eta erantzukizuna berriz pentsatzea familia gaitzeko kasuetan		341.048,58		
0340.410.120.00.00	Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak	20.740,13	2,40	
0340.410.121.01.00	Lanpostuko osagarria	8.178,29	2,40	
0340.410.121.02.00	Osagarri espezifikoa	21.977,54	2,40	
0340.410.121.03.00	Produktibitatea	155,64	2,40	
0340.410.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	901,90	2,40	
0340.410.160.01.00	Gizarte Segurantza	12.326,57	2,40	
0340.410.227.17.02	Hezkuntza laguntzak, kasu jarraipenak	273.692,15	19,00	
0340.410.227.99.00	Bestelako lanak	3.076,36	2,00	
1.4 Ekintza Arrisku-adierazpenaren erabilera aztertzea, prebentziorako eta familiak motibatzekeko elementu gisa eta, batez ere, haurra edo nerabea babesteko elementu gisa.		64.280,07		
0340.410.120.00.00	Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak	20.740,13	2,40	
0340.410.121.01.00	Lanpostuko osagarria	8.178,29	2,40	
0340.410.121.02.00	Osagarri espezifikoa	21.977,54	2,40	
0340.410.121.03.00	Produktibitatea	155,64	2,40	
0340.410.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	901,90	2,40	
0340.410.160.01.00	Gizarte Segurantza	12.326,57	2,40	
2. Jarduketa ildoak: Egoitza harrerarako eredu berri baten ezarpenean aurrera		30.512.990,26		

		Ordainketa kredituak	Ordainketa kredituen %	Datozen urteetako gastuak
egitea, pertsonen bizi-kalitatean zentratuta				
2.1 Ekintza Egoitza harrerako programa eta baliabideetan arreta hobetzea: kalitate-estandarrik, plazak, metodologia		9.849.219,37		
0340.410.120.00.00	Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak	25.060,99	2,90	
0340.410.121.01.00	Lanpostuko osagarria	9.882,10	2,90	
0340.410.121.02.00	Osagarri espezifikoa	26.556,20	2,90	
0340.410.121.03.00	Produktibitatea	188,06	2,90	
0340.410.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	1.089,79	2,90	
0340.410.160.01.00	Gizarte Segurantza	14.894,60	2,90	
0340.410.201.00.00	Eraikinak eta bestelako eraikuntzak	9.010,80	40,00	
0340.410.204.00.00	Altzariak eta lanabesak	163,20	30,00	
0340.410.211.00.00	Eraikinak eta bestelako eraikuntzak	3.500,00	35,00	
0340.410.212.02.00	Makineria, instalazioak eta tresneria	12.207,60	30,00	
0340.410.221.01.00	Erregaiak eta gasa	18.671,60	40,00	
0340.410.221.02.00	Energia elektrikoa	5.503,80	30,00	
0340.410.221.03.00	Ura	2.270,80	40,00	
0340.410.221.05.00	Elikagaiak	39.906,45	45,00	
0340.410.221.09.00	Garbitzeko eta txukuntzeko produktuak	3.261,20	40,00	
0340.410.221.11.00	Material bereziak	4.259,70	45,00	
0340.410.221.99.00	Bestelako hornidura batzuk	754,50	30,00	
0340.410.222.01.00	Telekomunikazio zerbitzuak	400,00	40,00	
0340.410.227.17.01	Zaintzarako zentroyen kudeaketa	5.560.859,36	28,00	
0340.410.227.17.05	Egoitza harreraren jarraipena	361.649,12	28,00	
0340.410.227.17.12	Adingabeen emantzipaziorako pisuak eta egoitzak	113.400,00	90,00	
0340.410.470.00.01	Adingabeen zaintzarako enpresekin itundutako zerbitzuak	1.219.044,00	25,00	
0340.410.481.00.01	Adingabeen zaintzarako itundutako zerbitzuak	2.416.685,50	25,00	
2.2 Ekintza Babes-neurria duten adingabeei arreta emateko modu berriak definitzea		10.370.560,97		
0340.410.120.00.00	Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak	37.159,40	4,30	
0340.410.121.01.00	Lanpostuko osagarria	14.652,77	4,30	
0340.410.121.02.00	Osagarri espezifikoa	39.376,43	4,30	
0340.410.121.03.00	Produktibitatea	278,85	4,30	
0340.410.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	1.615,90	4,30	

		Ordainketa kredituak	Ordainketa kredituen %	Datozen urteetako gastuak
0340.410.160.01.00	Gizarte Segurantza	22.085,10	4,30	
0340.410.227.17.01	Zaintzarako zentroyen kudeaketa	5.560.859,36	28,00	
0340.410.227.17.05	Egoitza harreraren jarraipena	361.649,12	28,00	
0340.410.470.00.01	Adingabeen zaintzarako enpresekin itundutako zerbitzuak	1.365.329,28	28,00	
0340.410.481.00.01	Adingabeen zaintzarako itundutako zerbitzuak	2.706.687,76	28,00	
0340.410.481.00.02	Hitzarmena art. 69	260.867,00	100,00	
2.3 Ekintza Egoitza harrerako sarea behar bezala birdimentsionatzea, hainbat premia eta ibilbide betez		10.293.209,92		
0340.410.120.00.00	Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak	38.023,57	4,40	
0340.410.121.01.00	Lanpostuko osagarria	14.993,53	4,40	
0340.410.121.02.00	Osagarri espezifikoak	40.292,16	4,40	
0340.410.121.03.00	Produktibitatea	285,34	4,40	
0340.410.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	1.653,48	4,40	
0340.410.160.01.00	Gizarte Segurantza	22.598,71	4,40	
0340.410.201.00.00	Eraikinak eta bestelako eraikuntzak	9.010,80	40,00	
0340.410.204.00.00	Altzariak eta lanabesak	190,40	35,00	
0340.410.211.00.00	Eraikinak eta bestelako eraikuntzak	4.000,00	40,00	
0340.410.212.02.00	Makineria, instalazioak eta tresneria	14.242,20	35,00	
0340.410.221.01.00	Erregaiak eta gasa	18.671,60	40,00	
0340.410.221.02.00	Energia elektrikoa	6.421,10	35,00	
0340.410.221.03.00	Ura	2.270,80	40,00	
0340.410.221.05.00	Elikagaiak	39.906,45	45,00	
0340.410.221.09.00	Garbitzeko eta txukuntzeko produktuak	3.261,20	40,00	
0340.410.221.11.00	Material bereziak	4.259,70	45,00	
0340.410.221.99.00	Bestelako hornidura batzuk	880,25	35,00	
0340.410.222.01.00	Telekomunikazio zerbitzuak	400,00	40,00	
0340.410.227.17.01	Zaintzarako zentroyen kudeaketa	5.560.859,36	28,00	
0340.410.227.17.02	Hezkuntza laguntzak, kasu jarraipenak	100.833,95	7,00	
0340.410.227.17.05	Egoitza harreraren jarraipena	322.901,00	25,00	
0340.410.227.99.00	Bestelako lanak	4.306,90	2,80	
0340.410.470.00.01	Adingabeen zaintzarako enpresekin itundutako zerbitzuak	1.316.567,52	27,00	
0340.410.480.01.01	Gizarte babesik gabeko adingabeentzako dirulaguntzak	78.077,66	2,00	
0340.410.481.00.01	Adingabeen zaintzarako itundutako zerbitzuak	2.610.020,34	27,00	

		Ordainketa kredituak	Ordainketa kredituen %	Datozen urteetako gastuak
0340.410.481.00.04	Tutoretzapean dauden adingabeei arreta programak	64.452,50	35,00	
0340.410.492.00.01	Zehaztu gabeko beste transferentzia batzuk	13.829,40	45,00	
3. Jarduketa ildoak: Gipuzkoako gizarte zerbitzuen sare publikoaren eskaintza gizarte-premien bilakaerara egokitzea		4.551.594,52		
3.1 Ekintza Gipuzkoako Gizarte Zerbitzuen Mapa onartu eta hedatzea		4.551.594,52		
0340.410.120.00.00	Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak	31.110,19	3,60	
0340.410.121.01.00	Lanpostuko osagarria	12.267,43	3,60	
0340.410.121.02.00	Osagarri espezifikoak	32.966,32	3,60	
0340.410.121.03.00	Produktibitatea	233,46	3,60	
0340.410.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	1.352,84	3,60	
0340.410.160.01.00	Gizarte Segurantza	18.489,85	3,60	
0340.410.201.00.00	Eraikinak eta bestelako eraikuntzak	2.477,97	11,00	
0340.410.204.00.00	Altzariak eta lanabesak	49,50	9,10	
0340.410.211.00.00	Eraikinak eta bestelako eraikuntzak	1.200,00	12,00	
0340.410.212.02.00	Makineria, instalazioak eta tresneria	3.702,97	9,10	
0340.410.221.01.00	Erregaiak eta gasa	5.134,69	11,00	
0340.410.221.02.00	Energia elektrikoa	1.669,49	9,10	
0340.410.221.03.00	Ura	624,47	11,00	
0340.410.221.05.00	Elikagaiak	8.868,10	10,00	
0340.410.221.09.00	Garbitzeko eta txukuntzeko produktuak	896,83	11,00	
0340.410.221.11.00	Material bereziak	946,60	10,00	
0340.410.221.99.00	Bestelako hornidura batzuk	228,86	9,10	
0340.410.222.01.00	Telekomunikazio zerbitzuak	110,00	11,00	
0340.410.227.17.01	Zaintzarako zentroyen kudeaketa	1.390.214,84	7,00	
0340.410.227.17.02	Hezkuntza laguntzak, kasu jarraipenak	133.965,11	9,30	
0340.410.227.17.03	Familia esku-hartzeko programak	235.878,80	5,00	
0340.410.227.17.04	Adingabeak familietan hartzeko laguntzak	355.099,91	11,00	
0340.410.227.17.05	Egoitza harreraren jarraipena	129.160,40	10,00	
0340.410.227.17.06	Adingabeentzako laguntza psikologikoa	1.000,00	5,00	
0340.410.227.17.07	Esku-hartzea adingabeen aurkako tratu txarren edo sexu erasoaren aurrean	48.822,44	5,20	
0340.410.227.17.08	Adingabeentzako profesionalizatutako harrera zerbitzua	110.600,00	5,00	
0340.410.227.17.09	Adopzioa: Prestakuntza, aholkularitza eta eskatzaileen balorazioak	8.212,50	5,00	

		Ordainketa kredituak	Ordainketa kredituen %	Datozen urteetako gastuak
0340.410.227.17.10	Haurrak babesteko eskualdeko taldeak kontratatzea	125.439,00	6,00	
0340.410.227.17.11	Sistemaren koordinaziorako laguntza teknikoa	9.146,60	4,00	
0340.410.227.17.12	Adingabeen emantzipaziorako pisuak eta egoitzak	12.600,00	10,00	
0340.410.227.99.00	Bestelako lanak	5.691,27	3,70	
0340.410.470.00.01	Adingabeen zaintzarako enpresekin itundutako zerbitzuak	536.379,36	11,00	
0340.410.480.01.01	Gizarte babesik gabeko adingabeentzako dirulaguntzak	242.040,75	6,20	
0340.410.481.00.01	Adingabeen zaintzarako itundutako zerbitzuak	1.063.341,62	11,00	
0340.410.481.00.04	Tutoretzapean dauden adingabeei arreta programak	18.599,15	10,10	
0340.410.492.00.01	Zehaztu gabeko beste transferentzia batzuk	3.073,20	10,00	
4. Jarduketa ildoak: Famili Harrera zerbitzuaren eskaintza dibertsifikatu eta birdimentsionatzea.		8.517.150,68		
4.1 Ekintza Familia harrera espezializatuaren modeloa bultzatzea		2.687.988,36		
0340.410.120.00.00	Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak	25.060,99	2,90	
0340.410.121.01.00	Lanpostuko osagarria	9.882,10	2,90	
0340.410.121.02.00	Osagarri espezifikoa	26.556,20	2,90	
0340.410.121.03.00	Produktibitatea	188,06	2,90	
0340.410.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	1.089,79	2,90	
0340.410.160.01.00	Gizarte Segurantza	14.894,60	2,90	
0340.410.204.00.00	Altzariak eta lanabesak	32,10	5,90	
0340.410.212.02.00	Makineria, instalazioak eta tresneria	2.400,83	5,90	
0340.410.221.02.00	Energia elektrikoa	1.082,41	5,90	
0340.410.221.99.00	Bestelako hornidura batzuk	148,39	5,90	
0340.410.227.17.02	Hezkuntza laguntzak, kasu jarraipenak	286.656,51	19,90	
0340.410.227.17.08	Adingabeentzako profesionalizatutako harrera zerbitzua	2.101.400,00	95,00	
0340.410.227.99.00	Bestelako lanak	9.075,26	5,90	
0340.410.480.01.01	Gizarte babesik gabeko adingabeentzako dirulaguntzak	191.290,27	4,90	
0340.410.481.00.04	Tutoretzapean dauden adingabeei arreta programak	18.230,85	9,90	
4.2 Ekintza Harrera familien prestaketa eta balioespen programa berriro formulatzea, irizpideak eta prozesuak aniztuz (larrialdia, arrotza, zabala).		5.446.464,59		
0340.410.120.00.00	Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak	38.023,57	4,40	

		Ordainketa kredituak	Ordainketa kredituen %	Datozen urteetako gastuak
0340.410.121.01.00	Lanpostuko osagarria	14.993,53	4,40	
0340.410.121.02.00	Osagarri espezifikoa	40.292,16	4,40	
0340.410.121.03.00	Produktibitatea	285,34	4,40	
0340.410.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	1.653,48	4,40	
0340.410.160.01.00	Gizarte Segurantza	22.598,71	4,40	
0340.410.204.00.00	Altzariak eta lanabesak	32,64	6,00	
0340.410.211.00.00	Eraikinak eta bestelako eraikuntzak	400,00	4,00	
0340.410.212.02.00	Makineria, instalazioak eta tresneria	2.441,52	6,00	
0340.410.221.02.00	Energia elektrikoa	1.100,76	6,00	
0340.410.221.99.00	Bestelako hornidura batzuk	150,90	6,00	
0340.410.227.17.04	Adingabeak familietan hartzeko laguntzak	2.582.544,80	80,00	
0340.410.227.99.00	Bestelako lanak	9.229,08	6,00	
0340.410.480.01.01	Gizarte babesik gabeko adingabeentzako dirulaguntzak	2.732.718,10	70,00	
4.3 Ekintza Harrerako familiak erakartzeko estrategia sistematiko, definitu eta egituratu bat ezartzea		382.697,73		
0340.410.120.00.00	Funtzionarioen oinarrizko ordainsariak	20.740,13	2,40	
0340.410.121.01.00	Lanpostuko osagarria	8.178,29	2,40	
0340.410.121.02.00	Osagarri espezifikoa	21.977,54	2,40	
0340.410.121.03.00	Produktibitatea	155,64	2,40	
0340.410.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	901,90	2,40	
0340.410.160.01.00	Gizarte Segurantza	12.326,57	2,40	
0340.410.201.00.00	Eraikinak eta bestelako eraikuntzak	2.027,43	9,00	
0340.410.204.00.00	Altzariak eta lanabesak	48,96	9,00	
0340.410.211.00.00	Eraikinak eta bestelako eraikuntzak	900,00	9,00	
0340.410.212.02.00	Makineria, instalazioak eta tresneria	3.662,28	9,00	
0340.410.221.01.00	Erregaiak eta gasa	4.201,11	9,00	
0340.410.221.02.00	Energia elektrikoa	1.651,14	9,00	
0340.410.221.03.00	Ura	510,93	9,00	
0340.410.221.09.00	Garbitzeko eta txukuntzeko produktuak	733,77	9,00	
0340.410.221.99.00	Bestelako hornidura batzuk	226,35	9,00	
0340.410.222.01.00	Telekomunikazio zerbitzuak	90,00	9,00	
0340.410.227.17.04	Adingabeak familietan hartzeko laguntzak	290.536,29	9,00	
0340.410.492.00.01	Zehaztu gabeko beste transferentzia batzuk	13.829,40	45,00	

		Ordainketa kredituak	Ordainketa kredituen %	Datozen urteetako gastuak
5. Jarduketa ildoak: Adopzioari arreta emateko zerbitzuak birformulatzea.		244.504,99		
5.1 Ekintza Adopzioaren Prestakuntzarako, balioespenerako eta jarraipenerako lan prozesu berriak ezartzea eta ebaluatzea.		244.504,99		
0340.410.120.00.00	Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak	25.060,99	2,90	
0340.410.121.01.00	Lanpostuko osagarria	9.882,10	2,90	
0340.410.121.02.00	Osagarri espezifikoa	26.556,20	2,90	
0340.410.121.03.00	Produktibitatea	188,06	2,90	
0340.410.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	1.089,79	2,90	
0340.410.160.01.00	Gizarte Segurantza	14.894,60	2,90	
0340.410.204.00.00	Altzariak eta lanabesak	27,20	5,00	
0340.410.212.02.00	Makineria, instalazioak eta tresneria	2.034,60	5,00	
0340.410.221.02.00	Energia elektrikoa	917,30	5,00	
0340.410.221.99.00	Bestelako hornidura batzuk	125,75	5,00	
0340.410.227.17.09	Adopzioa: Prestakuntza, aholkularitza eta eskatzaileen balorazioak	156.037,50	95,00	
0340.410.227.99.00	Bestelako lanak	7.690,90	5,00	
6. Jarduketa ildoak: Eskuhartzerako programen eskaintza egituratu eta ebaluatzea.		6.144.261,02		
6.1 Ekintza Esku-hartze psikoterapeutikoaren eredu berria ezartzea, artatu beharreko premien eta helburuen, esku-hartze estandarizatuaren, ebaluazioaren eta abarren inguruko irizpide zehatzagoak ezarriz.		643.215,36		
0340.410.120.00.00	Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak	25.060,99	2,90	
0340.410.121.01.00	Lanpostuko osagarria	9.882,10	2,90	
0340.410.121.02.00	Osagarri espezifikoa	26.556,20	2,90	
0340.410.121.03.00	Produktibitatea	188,06	2,90	
0340.410.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	1.089,79	2,90	
0340.410.160.01.00	Gizarte Segurantza	14.894,60	2,90	
0340.410.227.17.06	Adingabeentzako laguntza psikologikoa	19.000,00	95,00	
0340.410.480.01.01	Gizarte babesik gabeko adingabeentzako dirulaguntzak	546.543,62	14,00	
6.2 Ekintza Familia gaitzeko dauden programak ikusaraztea: kasuaren erreferentzialtasunaren analisia, garapen informatikoa, datuen indibidualizazioa,		4.559.368,94		
0340.410.120.00.00	Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak	25.060,99	2,90	
0340.410.121.01.00	Lanpostuko osagarria	9.882,10	2,90	

		Ordainketa kredituak	Ordainketa kredituen %	Datozen urteetako gastuak
0340.410.121.02.00	Osagarri espezifikoa	26.556,20	2,90	
0340.410.121.03.00	Produktibitatea	188,06	2,90	
0340.410.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	1.089,79	2,90	
0340.410.160.01.00	Gizarte Segurantza	14.894,60	2,90	
0340.410.227.17.03	Familia esku-hartzeko programak	4.481.697,20	95,00	
6.3 Ekintza Bideratu programaren dimentsionamendu berritik abiatuta, esleituta dituen profilak birformulatzea		922.675,44		
0340.410.120.00.00	Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak	25.060,99	2,90	
0340.410.121.01.00	Lanpostuko osagarria	9.882,10	2,90	
0340.410.121.02.00	Osagarri espezifikoa	26.556,20	2,90	
0340.410.121.03.00	Produktibitatea	188,06	2,90	
0340.410.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	1.089,79	2,90	
0340.410.160.01.00	Gizarte Segurantza	14.894,60	2,90	
0340.410.227.17.07	Esku-hartzea adingabeen aurkako tratu txarren edo sexu erasoen aurrean	845.003,70	90,00	
6.4 Ekintza Lan-prozedura bat diseinatzea, konpromiso txikiko gurasoekin lan egiteko irizpideak, tresnak eta baldintzak ezartzeko, bai balorazioetan, bai arreta-prozesuetan.		19.001,28		
0340.410.120.00.00	Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak	2.160,43	0,25	
0340.410.121.01.00	Lanpostuko osagarria	851,90	0,25	
0340.410.121.02.00	Osagarri espezifikoa	2.289,33	0,25	
0340.410.121.03.00	Produktibitatea	16,21	0,25	
0340.410.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	93,95	0,25	
0340.410.160.01.00	Gizarte Segurantza	1.284,02	0,25	
0340.410.227.99.00	Bestelako lanak	12.305,44	8,00	
		Ordainketa kredituak		Datozen urteetako gastuak
Guztira		58.495.552,02		